

## СМЕТА.

Потребность в финансировании на 2023 год МБОУ «СОШ № 8»  
г.Кизилюрт.

Здание постройки: 1985 год

Режим работы: 6 дней в неделю

Продолжительность работы : 10 часов в день.

### Расходы:

#### **КОД 211: Заработная плата.**

В школе 61 классов- комплектов, 1720 учащихся, 136 ед.

З/п в месяц на 136 сотрудников составляет по гос. стандарту – 48 000000 руб.

10% на повышение разрядов – 4 800 000 руб.

0,04% б/л за счет администрации – 20 000 руб.

**ИТОГО в год: 52 820 000 руб.**

#### **КОД 212: Суточные при командировках.**

Повышение квалификации (учителя, воспитателя) 45х100 руб. х 21 день = 94 500 руб.

**ИТОГО: 94 500 руб.**

**КОД 213: Отчисления 30,2% на заработную плату 14 496 000 руб.**

#### **КОД 221: Услуги связи**

Телефон 1х500 руб. х 12 мес. = 6000 руб.

Интернет 1500 х 12 мес. = 18 000 руб.

**ИТОГО: 24 000 руб.**

#### **КОД 222: Транспортные услуги.**

Перевозка материалов, детей - 45000 руб.

Проезд при командировках 45 чел. х 100 руб. х 2 конца =9000

**ИТОГО: 54 000 руб.**

#### **КОД 223: Коммунальные услуги.**

Газ (котел КЧМ-5-5 шт.х 9,6 м<sup>3</sup> х 24 х 30 дн. х 6 мес.) = 207360 м<sup>3</sup> х 10,0 руб. = 2 073 600 руб.

Эл.энергия (печи 3 шт.) 6000 кВт/ч х 12 мес.=216000х4,50=972 000 руб.

Освещение 100000 х 4,50=450 000 руб.

Вода и стоки 917 м<sup>3</sup> норма х 12 мес. х 14,00 руб. = 154 056 руб.

**ИТОГО: 3 649 656 руб.**

#### **КОД 225: Содержание имущества.**

ТБО 1720 детей х 0,07 м<sup>3</sup> = 120,4 м<sup>3</sup> ;120,4х12 мес. х 500 руб. = 722 400

Текущий ремонт бытовой техники – 30 000 руб.

Текущий ремонт здания – 500 000 руб.

Проводка пожарной сигнализации – 150 000 руб.

**ИТОГО: 1 402 400 руб.**

**КОД 226: Прочие услуги.**

Установка домофона 1 шт. x 10 000 = 10 000 руб.

Охрана 3600 x 12 мес. = 43200 руб.

Найм помещений при командировках 45 чел. x 550 руб. x 21 день = 519 700 руб.

Мед. осмотр 136 чел. x 1000 руб. x 1 раз = 136 000 руб.

Лицензирование программ 75,0 = 75 000 руб.

Установка системы безопасности – 110 000 руб.

Обслуживание ЦБ по договору – 1 250 000 руб.

Обслуживание газового оборудования – 15 000 руб.

**ИТОГО: 2 083 900 руб.****КОД 290: Прочие расходы.**

Налог на землю – 30 000 руб.

На экологию – 35 000 руб.

На имущество – 400 000 руб.

**ИТОГО: 465 000 руб.****КОД 340: Увеличение стоимости материальных запасов.**

Медицинские препараты – 40 000 руб.

На 1 воспитанника - 23,43 руб. x 1720 = 40 299, 6 руб.

Питание: 2-4 классы – 617 уч. x 61 x 247 дней = 9 296 339 руб.

1 классы 173 уч. x 61 руб. x 204 дня = 2 152 812 руб.

Канцелярские товары и наглядные пособия - 700 000 руб.

**ИТОГО : 12 229 450,6 руб.****СВОД ПО КОДАМ в рублях**

Код 211	52 820 000
Код 212	94500
Код 213	14 496000
Код 221	24000
Код 222	54000
Код 223	3649656
Код 225	1402400
Код 226	2083900
Код 290	465 000
Код 340	12229450,6

Директор МБОУ «СОШ № 8»



И.С. Абакаров

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН  
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 176382614773150070335747769939328150673109022124

Владелец Абакаров Ибрагим Сахратулаевич

Действителен с 15.04.2023 по 14.04.2024